
Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

1 
 

 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

O ČINNOSTI 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY DOMAŽLICE 

MSGRE B. STAŠKA 232, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva schválena školskou radou dne 22.11. 2017 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

2 
 

 
 

Základní údaje o škole 
 
Název školy 
Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace  
 

Adresa školy, kontakty 
Adresa: Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 
organizace, Msgre B. Staška 232, 344 01 Domažlice.  
Web: http://novaskoladomazlice.cz E-mail: info@novaskoladomazlice.cz  
Telefon: +420 379 733 725, mobilní telefon ředitele: +420 777 028 198. 
 

Zařazení do sítě školy (rejstříku škol) 
Rozhodnutí MŠMT ze dne 19. 11. 2004, č. j. 29 428/04-21 
 

Zřizovatel 
Město Domažlice, Náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice. 
 

Ředitel   
Mgr. Karel Štípek adresa: Msgre B. Staška 232, 344 01 Domažlice  
 

Zástupci ředitele 
1. stupeň – Luboš Kuboň    
2. stupeň – Jindřiška Šmídová 
 

Vzdělávací program 
ŠVP „Chceme vědět, znát a umět!“ (zpracováno podle RVP ZV), č. j. 31504/2004-22 
 

Typ školy 
úplná, bez spojených ročníků v jedné třídě 
 

Součásti školy k 1.9. 2017 
Základní škola – 25 tříd, 587 žáků  
Mateřská škola – 4 třídy, 94 žáků  
Školní družina – 6 oddělení, 170 žáků  
Školní klub – 12 oddělení, 199 žáků  
Školní výdejna – 598 strávníků  

 
 
 
 
 

http://novaskoladomazlice.cz/
mailto:info@novaskoladomazlice.cz


Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

3 
 

Složení školské rady:  
 

Zástupci rodičů žáků 
Bc. Štefan Čáni DiS 

Petr Bufka 

Zástupci zřizovatele 
Ing. Hana Vaňková 

Vlastimil Konrády 

Zástupci školy 
Mgr. Eva Malá 

Mgr. Blanka Krejsová 

 
Školská rada pokračovala v linii spolupráce s vedením školy; schválila dokumenty, jejichž 
posouzení jí ukládá školský zákon (výroční zpráva o činnosti organizace, pravidla pro hodnocení 
prospěchu a chování žáků) 

 

Údaje o pracovnících školy 
Počty zaměstnanců 
 

učitelé 1. st. 17  

učitelé 2. st. 20  

asistent pedagoga 11  

vedoucí ŠD 1  

vychovatelky ŠD 5  

vedoucí učitelka MŠ 1  

učitelé MŠ 7  

celkem pedag. pracovníků 62  

administrativní pracovnice ŠJ 1  

kuchařky 5  

mzdová účetní, hospodářka 2  

školník, řidič 2  

uklízečka 8  

Celkem zaměstnanců 80  

 
Průměrný věk 
Průměrný věk pedagogických pracovníků je 50 let, nepedagogických 47 let. 

 
Kvalifikovanost pedagogického sboru 
Jednou ze záruk kvalitní výuky je kvalifikovanost pedagogů. Tři učitelé základní školy nebyli ve 
školním roce 2016/17 kvalifikováni. Nekvalifikovaní učitelé studují na Pedagogické fakultě 
v Plzni.  
 

 
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

4 
 

Další vzdělávání 
DVPP probíhalo ve školním roce 2016/17 podle plánu vypracovaného na začátku školního roku 
a bylo ovlivněno především omezenými finančními možnostmi (krácení prostředků ONIV). 
Priority byly stanoveny takto: vzdělávání vedoucích pracovníků, jazykové vzdělávání, vzdělávání 
v oblasti ICT, problematika RVP a ŠVP, nové vyučovací metody v práci učitelů. Plán DVPP se 
podařilo naplnit jen zčásti. Vzhledem k omezenému množství finančních prostředků nemohly 
být splněny všechny požadavky pedagogických pracovníků.  
Ve školním roce 2016/2017 se 23 pedagogů účastnilo celkem 15 vzdělávacích akcí 
akreditovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky.  
 

Údaje o žácích školy 
Přehled výsledků vzdělávání 
 
Počet žáků ZŠ k 30. 6. 2017 552 

Prospěl s vyznamenáním 296 

Prospěl 243 

Opravné zkoušky 13 

Opakuje po opravné zkoušce 6 

Opakuje bez opravné zkoušky 4 

Celkem opakuje 10 

Neprospěl, postupuje 1 

Neprospěl, vychází z nižšího ročníku 0 

Celkem neprospěl 13 

Komisionální přezkoušení 0 

  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení chování ,,1“ 539 

Hodnocení chování „2“ 13 

Hodnocení chování  „3“ 0 

Pochvala ŘŠ 20 

Důtka ŘŠ 19 

Omluvené hodiny 29667 

Neomluvené hodiny celkem 83 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

5 
 

Počty vycházejících žáků:  

 

 

 

 

 

 

 
Údaje o zápisu do 1. Ročníku 

U zápisu 101 dětí 

Přijato k základnímu vzdělávání 86 dětí 

Udělen odklad školní docházky 15 dětí 

Nástup z jiné základní školy po zápisu         1 dítě 

Ročník opakuje 1 dítě 

I.A 20 žáků 

I.B 23 žáků 

I.C 22 žáků 

I.D 23 žáků 

 
    
Počet žáků u zápisu: 101. 

  Počet kladných rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky vydaných Základní školou 
Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvkovou organizací: 15.  
Do prvního ročníku základní školy v září 2016 nakonec nastoupilo 88 žáků. 
 
 

Průběh vzdělávání a výchovy 
 

Pravidelná výuka a výchova 
 
Všichni žáci základní školy se učili podle ŠVP ZV, č. j. 277/13 a dodatku č.j. 278/13. V dokumentu 
ŠVP ZV nedošlo ke změnám. Ten je k nahlédnutí u ředitele nebo sekretářky školy. Škola využívá 
disponibilních hodin v souladu s vlastním školním vzdělávacím programem zejména k posílení 
výuky matematiky, informatiky a cizích jazyků. 
Postupně probíhá utlumování předmětu cizí jazyk – německý jazyk. Jeho výuka jako první cizí 
jazyk bude ukončen ve školním roce 2018/19. Letošním školním rokem bylo ukončeno 
přechodné období výuky dalšího cizího jazyka v 9. ročníku. 
 

       
 
 

    

z 9. ročníků 37 

z nižších ročníků 4 

z nižších ročníků na gymnázia 23 

celkem 64 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

6 
 

UČEBNÍ  PLÁN  I.  STUPEŇ 
(pro školní rok 2016/17) 

           

           

            Vzdělávací 
   oblast 

   Vzdělávací  
    obor 

Předmět 
  

           Ročník 
  

Čas. dotace 

 

  1.   2.   3.   4.   5. Pov. Dis.  Cel. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura Český jazyk 8 9 7+2 6+1 5+2 35 5 40 

Cizí jazyk Angl./Něm. jazyk     3 3 3 9   9 

Matematika a její 
aplikace   Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 20 5 25 

Informační a komunikační  
technologie 
  

Informatika 
      0+1 0+1 1 1 2 3 

                

   
Člověk a jeho svět  
  
  
  

Prvouka 2 2 2           

Vlastivěda       1+1 2 12 2 14 

Přírodověda       2 1+1       

Umění a kultura 
  

Hudební 
výchova Hudební výchova 1 1 1 1 1 12   12 

Výtvarná 
výchova Výtvarná výchova 1 1 1 2 2       

Člověk a zdraví          Tělesná 
výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10   10 

Člověk a svět práce  
  Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5   5 

Průřezová témata 
 

  
    P P P P P       

Celková dotace   
  20 21 25 26 26 104 14 118 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

7 
 

 
UČEBNÍ PLÁN II. STUPEŇ 
(pro školní rok 2016/17) 

   

 

      
 

  Vzdělávací 
   oblast 

   Vzdělávací  
    obor 

Předmět 
  

    Ročník  
  

Časová dotace 

 

6. 7. 8. 9. Pov. Dis. Cel.  
Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk 
4+1 4 3+2 4 + 1 15 4 19  

Cizí jazyk Angl./Něm. jazyk 3 3 3 3 12   12  

Další cizí jazyk Angl./Něm. jazyk 

 
0+2 0+2 0+3 

 
 7 7  

Matematika a její aplikace 
  Matematika 4+1 4+1 4+1 3+2 15 5 20  

Informační a komunikační technologie 
Informatika 0+1 0+1 1 0 1 2 3  

Člověk a společnost 
  
  

Dějepis 2 2 2 2 11   11  

Výchova k občanství   1 1 1        

  
  
Člověk a příroda 
  
  
  
  
  

Fyzika 1 1+1 2 2        

Chemie     1+1 2 21 4 25  

Přírodopis 2 2 1+1 1        

Zeměpis 1+1 2 2 1        

Umění a kultura 
  

Hudební 
výchova Hudební výchova 1 1 1 1 10   10  

Výtvarná 
výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1        

Člověk a zdraví 
                               

Tělesná 
výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 10   10  

Výchova ke 
zdraví Výchova ke zdraví 1     1        

Člověk a svět práce  
  Pracovní činnosti 1 1   1 3   3  

Volitelné  předměty 
 

0+2 0+2 0+2 0+2   8 8 

 

Průřezová témata 
 

 P  P  P  P         
 

 
Celková dotace 
 30  30  31  31  98  24  122  

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

8 
 

Zpráva koordinátora ŠVP – 2016/2017 

Ve školním roce 2015/2016 proběhly úpravy RVP ZV, školského zákona a byla vydána prováděcí 
vyhláška č. 27/2016 Sb. ŠVP ZV naší školy byl uveden v soulad s těmito předpisy. Protože se 
jednalo o změny rozsáhlé, byl vydán nový dokument. Od 1. 9. 2016 je tedy pro naši školu 
závazný Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, č.j. 198/16, platný od 1.9.2016. 
Platnost Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, č.j. 277/13, platného od 
1.9.2013 byla ukončena dnem 30.6.2017. 

 
 
Od září 2012 došlo k  rozšíření mateřské školy o další třídu, takže i v roce 2016/2017 byla 
kapacita MŠ navýšena o 20 míst na 96 žáků. Školní vzdělávací program mateřské školy „Rok je 
dlouhý copánek“ je k nahlédnutí u vedoucí učitelky MŠ. 
 
Škola vyvíjela opět součinnost s dalšími subjekty při zajišťování besed, přednášek, projektů, 
exkurzí, výukových programů, apod. 
Město Domažlice – zřizovatel ZŠ spolupracuje se ZŠ při řešení různých nepedagogických 
problémů školy. Místostarosta, vedoucí finančního odboru, vedoucí odboru školství a soc. věcí 
dvakrát ročně navštěvují školu v rámci konzultačního dne, zajímají se o problematiku, výsledky a 
plány školy. 
ASŠK - pořádání a účast v soutěžích, škola poskytuje zázemí pro činnost, vyučující se podílejí na 
přípravě a organizaci akcí. 
DDM Domažlice - nábor žáků do zájmových útvarů, podpora mimoškolních aktivit. 
MKS Domažlice - spolupráce při výběru vhodných kulturních a vzdělávacích pořadů pro děti. 
TJ Jiskra Domažlice – škola má uzavřenou smlouvu s TJ o pronájmu tělocvičen pro několik 
oddílů, využívá pro výuku a soutěže areál stadionu Střelnice. 
SVP  Domažlice - řešení problémů žáků, organizace klubových odpolední a konzultačních dní. 
OSPOD Domažlice  - spolupráce v rámci výchovné komise. 
Policie ČR – spolupráce v rámci výchovné komise. 
Městská policie – besedy a školení s výukou Ajax 
ČČK - pravidelné proškolování zdravotnic školy, spolupráce při pořádání zdravotnických 
soutěží pro žáky.             
ZUŠ Domažlice - uvolňování žáků na kulturní akce ZUŠ, ZUŠ pomáhá při přípravě některých 
kulturních vystoupení 
SŠ - schůzka s rodiči vycházejících žáků, poskytování informací o studiu na SŠ. 
Pracovní úřad Domažlice - návštěva s vycházejícími žáky  
Pedagogické fakulty a Střední pedagogické školy – umožnili jsme výkon pedagogické praxe. 
Knihovna Boženy Němcové – veřejné čtení, společné návštěvy knihovny 
Hasičský záchranný sbor Domažlice – spolupráce v projektovém dnu Zdravá a bezpečná škola 

 

 
 

 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

9 
 

Výchovné poradenství 
 
Nejdůležitější oblasti výchovného poradenství jsou řešení chování problémových žáků, pomoc 
žákům se specifickými vzdělávacími potřebami, pomoc při volbě povolání. 
Během školního roku 2016/17 probíhala pravidelná spolupráce se SVP, OSPOD Domažlice, 
Policií ČR Domažlice, PPP Plzeň. Podle potřeby, přibližně jedenkrát měsíčně se konaly schůzky 
výchovné komise pro žáky s výchovnými problémy s účastí jejich zákonných zástupců. Přestupky 
byly projednávány ve spolupráci s třídními učiteli, protidrogovou preventistkou, za účasti 
zástupců výše jmenovaných institucí 
Pokračovali jsme ve spolupráci se SVP Domažlice možnost účasti v terapeutické skupině MOST 
(motivace-odpovědnost-sebepoznání-tolerance). Tento projekt je určen pro děti, které mají 
problémy s chováním, mají problémy v kolektivu, mají nízké sebevědomí, neplní školní 
povinnosti. Pracovnice SVP pracují se žákem a rodinou. Během práce se řešily školní problémy - 
zejména neplnění školních povinností, nevhodné chování k vyučujícím. Účast v terapeutické 
skupině hodnotili pozitivně jak samotní žáci, tak jejich rodiče.  U většiny došlo k pozitivnímu 
posunu v oblasti problémů, se kterými začali do skupiny docházet. 
Pomoc žákům s poruchami učení spočívá ve vypracování individuálních plánů v těch 
předmětech, jejichž zvládnutí bez zvláštní pomoci by bylo poruchami ztíženo. Stále se zvyšující 
podíl žáků s poruchami učení (78 žáků) značně ztěžuje práci učitelů. Ve dvou třídách byla 
zřízena funkce asistenta pedagoga. Cílem spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga je umožnit 
postiženým žákům zvládnout učivo stanovené ŠVP a lépe se zařadit do kolektivu spolužáků. 
Důležitou součástí výchovného poradenství je příprava žáků na budoucí profesní uplatnění. 
Výchova k volbě povolání je na naší škole integrována do hodin výchovy ke zdraví, občanské 
výchovy a zejména pracovního vyučování. Žákům byly průběžně podávány informace o 
možnostech studia na SŠ a SOU. Škola zorganizovala pro žáky 8. a 9. ročníku besedy v 
Informačním a poradenském středisku pro volbu povolání při Úřadu práce v Domažlicích. Úřad 
práce navštívili v listopadu 2016 žáci 9. tříd, v dubnu 2017 žáci 8. tříd. 
Žáci 8. a 9. tříd navštívili akci „Od vzdělání k zaměstnání v MKS Domažlice. Žáci zde měli 
možnost získat informace o školách a vidět praktické činnosti, které budou vykonávat, pokud se 
pro studium na dané škole rozhodnou. 
V listopadu 2016 se uskutečnila schůzka pro rodiče vycházejících žáků se zástupci středních škol 
našeho regionu. 
 

Přehled plnění plánu výchovného poradce ve šk. roce 2016/2017 

Září, říjen: 

1. proběhla kontrola evidence a dokumentace a byl sestaven přehled žáků se speciálními 
poruchami učení 

2. provedena aktualizace nástěnky s informacemi k volbě povolání 

3. proběhla schůzka výchovných poradců s pracovníky PPP, úřadu práce a zástupci středních 
škol okresu Domažlice 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

10 
 

Listopad, prosinec: 

1. z důvodu nezájmu středních škol se neuskutečnila informační schůzka pro rodiče 
vycházejících žáků 

2. žáci 8. a 9. tříd se zúčastnili výstavy „Od vzdělání k zaměstnání“ v MKS 

Leden, únor: 

1. žákům byly průběžně podávány informace o možnostech studia na SŠ a SOU 

2. proběhly besedy k volbě povolání: 

a) ve škole – s představiteli VOŠ, OA a SZŠ Domažlice a SOU stavební Plzeň 

3. provedena kontrola plnění plánů IVP a jejich aktualizace 

Březen, duben: 

1. provedena instruktáž žáků ohledně přijímacího řízení na SŠ a SOU 

2. byl zjištěn profesní zájem žáků 8. tříd 

Květen, červen: 

1. proběhla evidence a zpracování výsledků přijímacího řízení na SŠ a SOU 

2. provedena kontrola platnosti vyšetření žáků z PPP a SP 

Během školního roku 2016/2017 probíhala pravidelná spolupráce se SVP, OSPOD Domažlice, 
Policií ČR Domažlice, PPP Plzeň. Přestupky některých žáků byly projednávány na schůzkách 
výchovné komise ve spolupráci s třídními učiteli a protidrogovou preventistkou (viz evidence 
nejzávažnějších přestupků z jednání výchovné komise). 
 

Plán práce výchovného poradce školní rok 2016/17 

Září – říjen 

* kontrola evidence a dokumentace žáků se specifickými poruchami učení a chování 

* vypracovat pro učitele přehled integrovaných žáků 

* spolupracovat s učiteli při sestavování IVP pro integrované žáky 

* aktualizovat nástěnku s informacemi k volbě povolání 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

11 
 

* vypracovat přehled všech vycházejících žáků v tomto šk. roce 

* účast na pracovní schůzce s pracovníky PPP, úřadu práce a zástupci středních škol okresu 
Domažlice 

* orientační pohovory s vycházejícími žáky, předávání informací o průběhu a přípravách na 
výběr volby povolání 

* zajištění materiálů s informacemi k volbě povolání 

* objednat besedu na úřadu práce pro žáky 8. a 9. tříd 

* zjištění zájmu žáků o umělecké školy a konzervatoře 

* informovat žáky 9. tříd o možnosti testování odbornými pracovníky z PPP ohledně profesní 
orientace 

Listopad - prosinec 

* upřesnění profesní orientace vycházejících žáků, individuální pohovory 

* kontrola přihlášek na školy s uměleckým zaměřením 

* informovat žáky a rodiče o výstavě „Od vzdělání k zaměstnání“ v MKS, společná účast této 
výstavy s žáky 8. a 9. tříd 

* podrobná instruktáž pro žáky k vyplnění přihlášek a zápisových lístků na SŠ a SOU 

Leden - únor 

* kontrola plnění individuálních vzdělávacích plánů 

* průběžné předávání informací žákům a rodičům o možnostech studia na SŠ a SOU 

* vydávání zápisových lístků na střední školy vycházejícím žákům 

* pořádáni besed k volbě povolání pro vycházející žáky 

Březen – duben 

* pomoc při vyplňování přihlášek ke studiu na SŠ a jejich kontrola 

* vydání zápisních lístků 

* sledování profesních zájmů žáků 8. tříd 

* průběžné sledování přijímacích řízení, příp. následná pomoc 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

12 
 

Květen – červen 

* evidence a zpracování výsledků přijatých žáků na SŠ a SOU 

* kontrola platnosti vyšetření žáků z PPP a SPC a příprava materiálů pro příští školní rok 

* evidence a vyhodnocení činnosti výchovné komise 

Průběžně 

* účast na informačních a vzdělávacích akcích pro vých. poradce 

* předávání informací ostatním ped. pracovníkům, žákům i rodičům, aktualizace nástěnky 

* pomáhat žákům při řešení problémů (konzultace po požádání dle dohody) 

* společně s protidrogovým preventivou za účasti pracovníků PPP, SVP a Policie ČR zajišťovat 
konání výchovných komisí (popř. konzultačních dnů žáků s výchovnými problémy s SVP)dle 
potřeby 

* spolupráce s metodikem prevence Mgr. Blankou Krejsovou 

* spolupráce s PPP 

 
 
 

Prevence rizikového chování 
 
Na škole je vypracovaný Minimální preventivní program rizikového chování, jehož garantem 
byla v roce 2016/17 preventistka Mgr. Blanka Krejsová. Preventivní výchovně-vzdělávací 
působení je neoddělitelnou součástí výuky a života školy, preventivní výchova je začleněna do 
jednotlivých předmětů I. i II. stupně. Cílem primární prevence je trvale prohlubovat povědomí 
žáků o sociálně patologických jevech a o následcích, které mohou tyto jevy mít, posilovat právní 
vědomí o kriminalitě, předpisech a zákonech. Cíle vytyčené preventivním programem se během 
roku dařilo plnit. Žáci získali řadu vědomostí a dovedností v oblasti sociálně patologických jevů a 
také zdravého životního stylu. Učitelé svou prací přispívají k vytváření příznivého 
psychosociálního klimatu ve škole, k pěstování pozitivního vztahu mezi žáky, snaží se vybudovat 
pocit bezpečí a důvěry mezi žáky a učiteli, minimalizovat šikanu a působit preventivně ve všech 
oblastech rizikového chování. 
Ve spolupráci s PPP bylo realizováno několik preventivních programů. 

  

 
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

13 
 

Uskutečněné aktivity pro žáky v průběhu školního roku 2016/2017 
 
září 

- plavecký výcvik na 1. stupni 
- dopravní hřiště 4.-5. třídy 
- exkurze na Šumavu 8. - 9. třídy 
- beseda s Policií ČR 7.C 
- adaptační kurzy 6.A a 6.B 
- cvičení jógy pro žáky 1. stupně 
- PP v 7.C – šikana ve třídě 

 

 
říjen 

- Planetárium Praha šesté třídy 
- sběr starého papíru - celoškolní akce 
- plavecký výcvik na 1. stupni 
- anglické divadlo od 3. – 9. ročník 
- výukový program Ajax pro 3.- 4. třídy 

 
listopad 

- návštěva Galerie – program o J Váchalovi, napříč ročníky, návštěva s tvůrčí dílnou 
- první a druhé třídy – divadlo O Palečkovi 
- deváté třídy „Od vzdělání k zaměstnání“ – beseda 
- Halloween 2016 
- Slavík 2016 

 
 

prosinec 
- jóga pro nejmenší  
- Příběhy včelích medvídků – první třídy 
- keramická dílna pro 1. stupeň 
- 1. stupeň - čertovský den 
- 9. třída exkurze Gerresheimer Horšovský Týn 
- Arciděkanský kostel Narození Panny Marie v Domažlicích – návštěva a besedy v rámci 

adventu 1. a 2. stupeň 
- keramické dílny 1. stupeň 
- Den otevřených dveří SOU Domažlice 
- 9. ročníky – kurz zdravovědy  
- návštěva kina 
- bruslení  
- vánoční turnaje, besídky 

leden 
- lyžařský výcvik 7. tříd 
- výukový program Ajax pro 1. stupeň 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

14 
 

- 9. třídy beseda na OA Domažlice 
- bruslení 
- hudební pořad Jenčík 

únor 
- představení Stvoření tance 2. – 9. ročník 
- výukový program Ajax pro 1. stupeň 
- street hokej 
- keramická dílna 2. stupeň 

březen 
- okresní kolo v basketbalu - st. žáci 
- okresní kolo v basketbalu – st. žákyně 
- Celé Česko čte dětem - Čtení s maminkou Hanou Jano - 1.A 
- výukový program Ajax pro 1. stupeň 
- 1. i 2. stupeň přednášky o Chodsku 
- recitační soutěž 1. stupeň 
- návštěva MÚ v Domažlicích 8.B 
- dopravní výchova 4.A, 4.B 
- 2. kolo školní soutěže ve sběru starého papíru - celoškolní akce 
- okresní kolo ve volejbale - starší žáci a starší žákyně 
- Klokan – matematická soutěž 
- krajské kolo Přeboru škol v šachu 
- okresní a krajské kolo soutěže na vyhledávání talentů v psaní na počítačové klávesnici 
- svátek svatého Patrika  - 4.B, 5.B a 6.B 

 
duben 

- 4. – 6. ročník – výukový program – Jak rychtář oženil kata 
- svatby v 9. ročnících 
- 1. – 5. třída – představení Čertův švagr 
- Ajax – 1. stupeň 
- návštěvy Městské knihovny Boženy Němcové 
- návštěvy radnice 
- výlet do Botanické zahrady v Praze 6. třídy 
- výukový program– Kouzlo starých Domažlic  
- výtvarná soutěž ,,Školní skřítek" 2.A 
- školní kolo dopravní soutěže pro 4. – 9. třídy 
- Den Země – návštěva arboreta v Domažlicích 
- okresní finále v přehazované mladších žákyň 

 
květen 

- One man show Accidental Hero – 9. ročníky 
- bioplynka ve Všerubech – 9. třídy 
- výukový program – Tonda obal na cestách – celoškolní akce 
- Ajax – 1.stupeň 
- muzikál Zrození jara – DJKT 8. a 9. ročník – výběr 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

15 
 

- přednáška o Egyptě – 6. třídy 
- návštěva Galerie Bratří Špillarů – 5.A, 5.B 
- Taneční akademie – 1. – 6. ročník MKS 
- dopravní hřiště 4. a 5. ročníky 
- beseda o dospívání Mudr. Nejdlová 
- mezinárodní návštěva z Belgie, děti do rodin, sportovní utkání 
- 1. třídy Alfa – divadlo Plzeň 
- 7. třídy – ZOO Plzeň 
- školní výlety 1. – 9. ročníky 

červen 
- školní výlety 1. – 9. ročníky 
- školní soutěž - Šplhoun 
- pasování na čtenáře – 1. ročníky 
- výchovně-vzdělávací program o dospívání a reprodukčním zdraví "Čas proměn"  6.A,B 
- exkurze do kláštera v Plasích 
- Ajax – 1.stupeň 
- taneční akademie – celá škola – komponovaný pořad 
- exkurze do Německa – Furth im Wald naše partnerské město 
- sportovní den 1. stupeň 
- sportovní den 2. stupeň 
- loučení devátých tříd 
- sportovec roku 

 

Spolupráce s odborníky, metodické pomůcky, informace, kontakty 

 spolupráce s PPP v Domažlicích na tvorbě individuálně vzdělávacích plánů pro 

integrované žáky 

 průběžná spolupráce s PPP Domažlice – Bc. Pavlína Kaufnerová  

 průběžná spolupráce se Střediskem výchovné péče v Domažlicích – využíváme nabídky 

internátních pobytů i individuálních konzultací, pracovník SVP je přítomen na 

výchovných komisích 

 spolupráce s Úřadem práce v Domažlicích – informativní schůzka pro žáky 8. tříd o 

možnostech dalšího studia a výběru povolání 

 spolupráce s pracovníky OSPOD Domažlice – přítomnost pracovníků na výchovných 

komisích + individuální konzultace ohledně jednotlivých případů 

 spolupráce s organizací „Člověk v tísni“ – individuální doučování žáků 

 spolupráce s Policií ČR - D. Brožová – tisková mluvčí 

 spolupráce s MP Domažlice - ing. V. Říhová – pracovník prevence kriminality 

 spolupráce s Dětským diagnostickým ústavem a SVP Plzeň 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

16 
 

 

 

Otázky prevence ve výuce 

- preventivní výchova je začleněna do jednotlivých předmětů na 1. i 2. stupni  

 (zejména do prvouky, vlastivědy, přírodovědy, výchovy ke zdraví, výchovy k občanství, 

přírodopisu, chemie, českého jazyka, výtvarné výchovy, cizích jazyků,…). 

 

Komunikace rodiny a školy 

 Aktivity pro rodiče 

Rodiče byli o akcích Minimálně preventivního programu informováni především 

prostřednictvím žáků a prostřednictvím pravidelných schůzek s rodiči. 

O mimořádných problémech byli rodiče informování bezprostředně mimo rámec těchto 

schůzek. 

 

Třídní schůzky proběhly na podzim 15.11. 2016  a na jaře 20.4. 2017. 

 

Konzultace žáků a rodičů s výchovným poradcem a školním metodikem prevence 

V průběhu celého školního roku konaly konzultace  

- ohledně přihlášek na střední školy a učiliště s  výchovnou poradkyní 

- ohledně specifických poruch učení – rodiče spolupracovali s třídními učiteli na tvorbě 

individuálních vzdělávacích plánů integrovaných dětí, popř. s  výchovnou poradkyní 

- tvorba IVP proběhla i ve spolupráci s PPP Domažlice 

- individuální konzultace proběhly v případě výskytu výchovného nebo jiného problému  

 

 

 

Výchovné komise 

Během školního roku se konaly výchovné komise kvůli řešení výchovných problémů – 

neplnění školních povinností, porušování školního řádu.  

 

 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

17 
 

Deník ŠMP 

Zápisy o řešení problémů v třídním kolektivu, porušení školního řádu, konfliktů mezi 

žáky a konkrétní akce jsou zapsány v deníku ŠMP. 

 

Nabídka volnočasových aktivit 

V uplynulém školním roce byly pro žáky 2. stupně nabízeny následující volitelné předměty: 

  Sportovní hry 1 
  Sportovní hry 2 
  Francouzský jazyk 

                        

Dále měli žáci možnost navštěvovat zájmové kroužky: 

 Deskové a logické hry 
 Sborový zpěv 
 Psaní všemi deseti 
 Volejbal 
 Sportovní hry 
 Záchranářský kroužek 
 Basketbal 
 Florbal 
 Výtvarný kroužek 

 
 
 

Enviromentální výchova 
 
Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty prolíná mnoha předměty, vyučující 
sestavují tematický plán svého předmětu obsahující prvky EVVO. Na druhém stupni probíhá 
výuka ekologického přírodopisu. Významné jsou třídní nebo celoškolní akce, kterými se 
přirozeně do povědomí dětí tato problematika dostává. Z dlouhodobého hlediska to jsou: 
třídění odpadu, zapojení do akce Alobalová koule, sběr žaludů a kaštanů, kmotrovství zvířat 
v ZOO Plzeň. 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

18 
 

Další akce v roce 2016/17: 

 výuka v přírodě v Ekocentru Nosswartling v Německu na téma Voda a savci (sedmé a osmé 
třídy) 

 výukový program Ekologické síti v Evropském zeleném pásu Green Net pro osmé ročníky 

 exkurze žáků do botanické zahrady a skleníku Fata Morgana v Praze (šesté třídy) 

 exkurze žáků do ZOO Plzeň (sedmé třídy) 

 besedy společnosti Eko-kom Tonda – Obal na cestách (celoškolní akce) 

 Den Země (celoškolní akce) 

 
 
 

 
Mimořádné vzdělávací, sportovní a kulturní akce  
 
Ve školním roce 2016/17 byly pořádány různé školní mimořádné vzdělávací, sportovní 
a kulturní akce -  sportovní turnaje, koncerty, pěvecké soutěže, návštěvy divadel, besedy apod. 
pro různé skupiny žáků naší školy. Škola navštěvuje divadla plzeňská i pražská, muzea a výstavy.  
Všechny akce jsou prezentovány na školních internetových stránkách. 
 

 
 
Mateřská škola 

 průběžně tenisová školička, v červnu závěrečné předávání diplomů 

 každý měsíc návštěva knihovny B. Němcové 

 jazykový kroužek – aktivity v německém jazyce 

 výcviky v plaveckém bazénu 

 pohybové aktivity v tělocvičně a na hřišti ZŠ 
 

 
 
 

Školní družina 
 
Školní družinu v tomto školním roce navštěvovalo celkem 136 dětí z 1. - 5. roč. Bylo otevřeno    
5 oddělení, kde s dětmi pracovalo 5 kvalifikovaných vychovatelek (1 na celý úvazek, 4 na 
částečný úvazek). 
Poplatek za školní družinu byl navýšen na 150,- Kč měsíčně. 
Od 1.9. 2016 byla kapacita družiny rozšířena o jedno oddělení a byla navýšena na 180 žáků. 
Byly přijaty dvě učitelky na zkrácený úvazek. 
Činnost ve ŠD se řídí ŠVP pro ŠD (měsíční a týdenní plány, plán společných akcí na školní rok). 
V letošním roce se ŠD zapojila do projektu Krůček po krůčku do sousední země. Projekt je 
financován EU a je zaměřen na seznámení dětí s německým jazykem. 

      



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

19 
 

Školní družina se několikrát prezentovala i v tisku, své příspěvky zveřejňuje na webových 
stránkách školy. Prezentuje se i při zápisu do 1. tříd, zhotovuje drobné dárky pro předškoláky. 
Obrázky a výtvory dětí ze ŠD zdobí chodby školy a družinové nástěnky. 
 
Školní družina spolupracovala s těmito subjekty: 

- DDM Domino : bowling,vánoční a velikonoční dílna,keramická dílna 

- knihovna B.Němcové ( 1x za 14 dní) 

- Galerie bratří Špillarů 

- kino Čakan ( 5x filmové odpoledne) 

- ŠD Komenského 17 a ZUŠ (masopustní průvod městem) 

 

Akce školní družiny: 

-filmová představení pro děti 

-divadelní představení 

-beseda s myslivcem 

-Strašidelné spaní a lampiónový průvod 

-Mikulášská a vánoční nadílka 

-Vánoční jarmark 

- masopustní průvod,vyhlášení nejhezčích masek průvodu 

-Maškarní bál s tombolou 

-návštěva výstavy mašinek 

-prohlídka koní v jezdeckém oddílu pod Vavřincem 

-Den s Večerníčkem 

-projekt : Kouzelné pohádky B.Němcové – čtení pohádek,návštěva knihovny 

-Zmrzlinové odpoledne 

    



Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace, 

344 01 Domažlice 
 

20 
 

                                                                       

Školní klub 
 
Od 1.9. 2016 byl školní klub rozšířen na 12 kroužků a pracuje v nich 189 dětí. 
Informace o akcích školy včetně fotografií lze najít na webových stránkách školy 
 
 

 
 
Hospodaření školy 
 
Mzdové účetnictví si škola zajišťuje sama vlastním zaměstnancem.  
Hospodaření školy je založeno na dodržování rozpočtových pravidel. Roční účetní uzávěrka je 
k dispozici v kanceláři školy a na finančním odboru Města Domažlice. 
 
 
 

Poskytování informací  
 
Ve školním roce 2016/2017 nebyla podána žádná žádost o informace. 
 
 

 V Domažlicích  6. 11. 2017 

                                                                                                            Mgr. Karel Štípek 
                                                                                                                  ředitel školy 

 


